
 
 

1 / 5 
 

 Smlouva o provedení revizí přenosných elektrospotřebičů a pohyblivých 
přívodů 

 
 
uzavřená dle ustanovení a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva  

následujícího znění: 
 

 
1. Objednatel 
 
název:     TIC BRNO, příspěvková organizace 
sídlo:    Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zastoupena:   Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 
IČ:     00101460 
DIČ:    CZ00101460 
zapsána:   v OR u KS Brno, odd. Pr. vl. 18 
bankovní spojení:  KB Brno – město 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 
 
2. Zhotovitel 
 
název:    VV TOP s.r.o.    
sídlo:     Podolská 1739/38, 628 00 Brno   
zastoupená:    Ctibor Pokorný, jednatel  
IČ:     49977202  
DIČ:     CZ49977202  
Bankovní spojení:   FIO banka a.s.  
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14125  
(dále jen „Zhotovitel“)  
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu 
Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu Smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě a 
ve lhůtách v ní stanovených. 
 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět této Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 
jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria. Zhotovitel se zavazuje vykonat 
výše uvedené činnosti v souladu s obecně platnými předpisy za účelem udržování 
provozuschopnosti, bezpečnosti a řádného technického stavu. 
 

1.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění předmětu 
této smlouvy, zejména umožnit pracovníkům Zhotovitele vstup do všech prostor, kterých se 
plnění dle této smlouvy týká. 

 

mailto:pesova@ticbrno.cz


 
 

2 / 5 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je provedení revizí přenosných elektrospotřebičů a pohyblivých 

přívodů používaných při administrativní činnosti vymezené podle ČSN 33 1600 ed.2 v objektu 
sídla Objednatele a v objektech, které má objednatel ve správě (dále jen „revize“). 
 

2.2. Zařízení určená k revizi spadají do skupiny E elektrických spotřebičů, jsou to spotřebiče 
používané při administrativní činnosti a dle ČSN 33 1600 ed.2 se na ně vztahuje lhůta 
pravidelných revizí 1x za 24 měsíců. 
 

2.3. Objednatelem předpokládané množství zařízení k revizi činí 1600 ks. Revidovaný 
elektrospotřebič včetně svého odpojitelného přívodu je považován za jedno zařízení. 

III. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

3.1. Doba plnění  

 Plnění předmětu této Smlouvy bude probíhat průběžně v období od 16. 1. 2024 do 31. 5. 
2024. Zhotovitel nastoupí k provedení příslušných jednotlivých revizí v termínech a časech 
vždy po předchozí dohodě s odpovědným pracovníkem Objednatele. Revize budou prováděny 
v běžné pracovní době Objednatele, a to bez omezení nebo narušení provozu jednotlivých 
pracovišť. Do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy Objednatel odešle (e-mailem na adresu 
kontaktní osoby Zhotovitele) seznam zaměstnanců oprávněných jednat ve věci provedení 
revizí na tomto pracovišti, včetně jejich e-mailové adresy. 

 

3.2. Místo plnění 

Pracoviště Objednatele: 

Radnická 2,4,6 a 8, 

Kostnice u sv. Jakuba,  

Sklep pod Novou Radnicí, 

Labyrint pod Zelným trhem. 
 

 
IV. 

CENA 
 

4.1. Cena revize za 1 ks zařízení činí xxx Kč bez DPH, (slovy: šedesát korun českých). Maximální 
celková cena předmětu plnění dle této smlouvy se ujednává ve výši 100.000,- Kč bez DPH 
(slova: jedno sto tisíc korun českých). 

     

4.2. Cena revize jednoho zařízení je stanovena jako cena průměrná a je platná pro všechny 
revidované elektrospotřebiče a pohyblivé přívody. Cena revize jednoho zařízení je sjednána 
jako cena maximální a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele s provedením revize spojené 
(prohlídka elektrospotřebiče, potřebná měření, lepení štítků, doprava atd.). 
 
Fakturace za provedení revizí na všech pracovištích Objednatele sjednaných v odst. 3. 2. bude 
stanovena podle skutečného počtu revidovaných zařízení. 
 

4.3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 

 
 
 

 



 
 

3 / 5 
 

V.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

5.1. Platba bude provedena na základě daňového dokladu – faktury (dále rovněž jen „faktura“) 

splňujícího veškeré podstatné náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2. Fakturace bude prováděna měsíčně, Zhotovitel vystaví daňový doklad vždy do 14 dnů od 

konce kalendářního měsíce, za který je cena předmětu plnění fakturována, a to na částku 

odpovídající skutečnému počtu revidovaných zařízení, přičemž rozsah fakturovaných prací 

Zhotovitel prokáže soupisem zrevidovaných zařízení.  

5.3. Splatnost daňového dokladu – faktury se sjednává ve lhůtě nejméně 21 dnů ode dne doručení 

faktury Objednateli. Faktura musí být Objednateli doručena emailem na adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. Totožná lhůta je stanovena i pro placení jiných plateb dle této Smlouvy 

(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

5.4. Po ukončení práce dle této smlouvy předloží Zhotovitel revizní zprávu a revizní karty 

spotřebiče pro každý spotřebič zvlášť. 

5.5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude doložena doklady 

podle předchozího odstavce, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

VI. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu Smlouvy ve 

sjednaném termínu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý den prodlení. 
 

6.2. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na něž se 
vztahuje, do 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně 
povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

 
6.3. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení nejvýše ve výši 

stanovené obecně závaznými právními předpisy. V případě prodlení Objednatele s placením 
svých závazků je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 
stanoveném v nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a 
poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Jakoukoliv smluvní pokutu uplatněnou Objednatelem je Objednatel oprávněn jednostranně 
započíst jako slevu z ceny za plnění Předmětu smlouvy nebo proti jakékoliv splatné 
pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. Povinností zaplatit smluvní pokutu dle této smlouvy 
není dotčena povinnost k náhradě škody a tato náhrada škody se hradí v plné výši bez ohledu 
na výši smluvní pokuty. 

VII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
7.1. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. V případě 

porušení svých povinností odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli, ledaže by k porušení 
povinností došlo vlivem okolností vylučujících odpovědnost. 
 

mailto:faktury@ticbrno.cz


 
 

4 / 5 
 

7.2. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy, pokud zhotovitel poruší jakoukoliv ze svých 
povinností uvedených v této Smlouvě a nenapraví takové porušení během deseti dní po 
obdržení písemného oznámení Objednatele o takovém porušení.  
 

7.3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní strany, 
kdy přednost má datum doručení do datové schránky druhé smluvní straně nebo k datu 
pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámení o odstoupení. 

VIII. 
DALŠÍ USTANOVENÍ 

8.1. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy 
s tím, že se Zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

8.2. Zhotovitel je povinen provádět revize řádně, v souladu se všemi platnými právními předpisy a 
s příslušnými technickými, hygienickými a kvalitativními normami, zejména dle vyhlášky MV 
ČR č. 246/2001 Sb., o požární prevenci a dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.3. Pokud Zhotovitel v průběhu prací zjistí okolnosti nebo skutečnosti, které by mohly ohrozit 
realizaci revize, je povinen neprodleně informovat o nastalé situaci Objednatele, který 
neprodleně sdělí své stanovisko k situaci a za součinnosti se Zhotovitelem určí další postup 
prací při provádění revize.  

8.4. Zhotovitel doloží kopii dokladu o odborné kvalifikaci, tzn., že doloží oprávnění k vykonávání 
revizí. 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
9.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně 
jako písemný číslovaný dodatek ke smlouvě.  

9.2. Právní vztahy mezi Zhotovitelem a Objednatelem, založené touto Smlouvou, jejímž 
předmětem je plnění této Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, 
jakož i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve 
vztahu k předmětu plnění této Smlouvy. 

9.3. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v 
České republice.  

9.4. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají 
práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti nabývá tato Smlouva dnem 15. 1. 2024, ne však dříve, než vložením do 
registru smluv. 

9.6. Smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních stejnopisu, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží 1 vzájemně potvrzené vyhotovení této smlouvy. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 



 
 

5 / 5 
 

V Brně dne 11. 1. 2024     V Brně dne 11. 1. 2024 

za Objednatele:       za Zhotovitele: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
........................................................    ................................................... 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková     Ctibor Pokorný 
ředitelka organizace      jednatel 
       
 


